租赁期限自2017年1月1日至2018年12月31日止。2018年12月，公司与珠海市太川电子企业有限公司续签《厂房租赁合同》，

约定由本公司承租该公司位于华威路611号2号楼二层厂房，面积共计1,654.44平方米，月租金为人民币27,000.46元，租赁期

限自2019年1月1日起至2019年12月31日止。

   ⑦2017年12月1日，本公司子公司深圳市瑞凌焊接科技有限公司与深圳市深华烁科技有限公司签订《厂房转租合同》，

约定由本公司承租该公司位于宝安区沙井街道步涌同富裕工业园A-6区西1栋一层、三层共计5400平方米，门卫室、配电房

共计66平方米，月租金为120,252.00元，宿舍1080平方米，租金为每月为22,680.00元，租赁期限自2017年12月1日至2020年11

月30日。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司认购了华润置地（深圳）发展有限公司开发的瑞府项目第28层28E号房产，未来将其作为公司形象展示

及业务接待中心，承担产品展示、商务洽谈、投资者接待等职能。该房产预计交付时间为2021年6月。

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

37

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年12月，公司全资子公司常州市金坛瑞凌焊接器材有限公司注册设立控股子公司东莞市云磁电子科技有限公司，持

有其75%股权，东莞市云磁电子科技有限公司注册资本为800万元，经营范围：研发、销售：电子元器件、电子变压器、电

感器；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）。报告期内，金坛瑞凌已完成对东莞市云磁

电子科技有限公司人民币300万元的投资款投入。

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 142,026,350 31.14%   -3,266,000 -3,266,000 138,760,350 30.45%

3、其他内资持股 142,026,350 31.14%   -3,266,000 -3,266,000 138,760,350 30.45%

   境内自然人持股 142,026,350 31.14%   -3,266,000 -3,266,000 138,760,350 30.45%

二、无限售条件股份 313,993,650 68.86%   3,016,000 3,016,000 317,009,650 69.55%

1、人民币普通股 313,993,650 68.86%   3,016,000 3,016,000 317,009,650 69.55%

三、股份总数 456,020,000 100.00%   -250,000 -250,000 455,770,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司完成了2017年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第一个解除限售期解除限售工作。其中，参

与本次解除限售工作的激励对象人数为134人，解除限售的限制性股票数量为319.6万股；

（2）报告期内，公司回购注销徐佩等9名激励对象合计持有的25万股已获授但尚未解除限售的限制性股票；

（3）根据规定，高管锁定股份每年年初按上年末持股数的25%解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

限制性股票激励计划批准情况详见“第五节 十二、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司、深圳证券交易所及深圳市场监督管理局办理了相应的备案登

记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

39

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用